CAP. XLIV. — *Stans Jesus cæcum illuminavit* (Marc. x).

(In exposit. B. Job, lib. v, num. 63.) Omnis creatura quia ex nihilo facta est, et per semetipsam ad nihilum tendit, non stare habet, sed desulfere. Rationalis vero creatura, eo ipso quo ad imaginem auctoris est condita, ne ad nihilum transeat, figitur; in rationalis autem nequaquam figitur, sed donec visionis suæ ministerio speciem universitatis impleat, transcendendo tardatur. Nam etsi cælum ac terra post in æternum permanant, ex semetipsis tamen nunc ad nihilum properant, sed pro eorum usu quibus serviant in melius mutata perseverant. Stare ergo soli creaturis est, per quem cuncta non transeunt transeunt, et in quo aliqua ne transeant retinentur. Unde et Redemptor noster, quia divinitatis ejus status capi ab humana mente non potuit, hinc se nobis ad nos in carne veniens creatus, nato, mo tuus, sepultus, resurgens et ad cælestia rediens quasi transcendendo monstravit. Quod bene per Evangelium illuminato cæco innotuit, cui transiens auditum præbuit, sed stans oculos reparavit. Per humilitatis quippe dispensationem transire habet, per divinitatis vero potentiam, qua ubique præsens est, stare. Voces igitur cæcilitatis nostræ Dominus audire transiens dicitur, quia humanæ miseriæ factus homo miseretur. Stans autem lucem reparat, quia infirmitatis nostræ tenebras ex virtute divinitatis illustrat.

CAP. XLV. — *Jesus sedens super asinum, venit Jerusalem* (Marc. xi).

(Mixtim in exposit. B. Job, lib. xxx, num. 40, et homil. 7, in Ez. ch. num. 2.) In amore auctoris et Redemptoris nostri fideles animæ ex Judaico populo, et ex genti itate convenerunt. Unde et idem Redemptor noster cum asellum sedens, Jerusalem tenderet, sicut evangelista testatur : *Multi vestimenta sua straverunt in via ; alii autem frondes cædebant de arboribus, et sternebant in via. Et qui præibant, et qui sequebantur, clamabant, dicentes : Osanna, benedictus qui venit in nomine Domini* (Marc. xi, 7). Asinorum vel asinarum nomine aliquando mansuetudo simplicium designatur, et Jerusalem visio pacis dicitur. Quid ergo signat quod Dominus sedendo asinum Jerusalem ducit, nisi quod simplices mentes dum presidendo possident, eas usque ad visionem pacis sua sacra sessione perducit? Salvator itaque noster asellum sedens Jerusalem tendit, quando uniuscujusque fidelis anima, regens videlicet jumentum suum, ad pacis intimam visionem perducit. Jumentum sedet etiam cum sanctæ Ecclesiæ universaliter præsidet, eamque in supernæ pacis desiderium accendit. Multi autem vestimenta sua in via sternunt, quia corpora sua per abstinentiam edomant, ut ei iter ad mentem parent, vel exempla bona sequentibus præbeant. Alii vero frondes, vel ramos de arboribus cædunt, et sternunt in via, quia in doctrina veritatis, verba sententiasque Patrum ex eorum eloquiis excerpunt, et hæc in via Dei ad auditoris animum venientes humiliter prælicatione submitunt. Quod indigni quæque et nos modo facimus. Nam cum Patrum sententias in sermone exhortationis assumimus, frondes de arboribus cædimus, et has in via omnipotentis Domini sternimus. Sed qui præibant, et qui sequebantur, clamabant.